instantibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Arciep. Compostellan. Ep. Salamantin in Hispania, Ep. N. in Gallia et Ep. Alexien. in Albania.

DUBIUM PRIMUM.

An sit retinendus usus, qui dicitur vigere in Dioecesibus compostellana et salamantina, quin et in tota Hispania; nec non in Dioecesi N. et in abis Gallicis Dioecesibus, vel sit permittendus alibi, adhibendi scilicet ob peculiare rationes duos calices, quum Sacerdos duas celebrat missas eadem die in Ecclesiis longe dissitis?

DUBIUM SECUNDUM.

Et quatenus ob peculiare circumstantias hujusmodi usus retinendus sit, vel permittendus, quid servandum circa purificationem primi calicis, ut et reverentiae Sacramento debita consulatur, et Sacerdos jejunos maneat pro secunda Missa, habita ratione peculiarium circumstantiarum, quae tam in primo, quam praecipue in secundo supplici libello exponuntur?

Supplex libellus Archiepiscopi Compostellani et Episcopi Salamantini.

BEATISSIME PATER,

Archiepiscopus Compostellanus, et Episcopus Salamantinus Sanctitati Vestrae humillime exponunt se in suis dioecesibus antiquissimam consuetudinem invenisse qua

parochus duas missas in diebus festis celebrans in duabus ecclesiis assistis, duobus calicibus utitur primum purificando, et purificationem in piscinam injiciendo.

At S. R. Congregatio die 16 Septembris anni 1815 reprobavit usum duorum calicum tamquam in ecclesia novum. In provincia Compostellana quia et in tota Hispania, nostra quidem sententiâ, usus duorum calicum in praedicto casu vetustissimus est, ita ut ejus origo reperiri nequeat. Aliando calicis delatio cum sacri sanguinis residuo ad aliam ecclesiam per montana et invia, ut accidere solet, irreverentiae, latronum periculis, aliisque difficultatibus exposita est. Quare S. V. humiliter precatur ut duorum calicum usum in tota Hispania servari permittatur, ita ut primus purificetur vel purificationem in piscinam immittendo, vel linteum quo absurgatur siccando, vel eam usque ad sequentem diem in vasculo servando vel alio modo quo Sacramenti reverentiae melius consulatur. — Datum Romae die 10 Decembris 1854.

Michael, Archiep. Compostellanus.

Ferdinandus, Episcopus Salamantinus.

DECRETUM

cum instructione Congregationis Sacrorum Rituum.

PLURIUM DIOECESIUM.

Plures nuper diversarum Diocesium Romae, Antistites, nimirum Compostellanus et Salamantinus in Hispania, Alexiensis in Albania et Meldensis in Gallia, attendentes rigorosam executionem decreti ab hac S. Rituum Congregatione lati in Ebusitana die 16 Septembris anni 1815, de uno tantum calice adhibendo à Sacerdotibus plures missas ob necessitatem populi fidelis eadem die celebraturis, gravibus admodum difficultatibus subiecti, cum Sacerdos alteram missam